Dig.3.3.54pr.  
Paulus 50 ad ed.  
Neque femina neque miles neque qui rei publicae causa a futurus est aut morbo perpetuo tenetur aut magistratum initurus est aut invitus iudicium pati non potest, idoneus defensor intellegitur.

Dig.3.3.54.1  
Paulus 50 ad ed.  
Tutores, qui in aliquo loco administraverunt, eodem loco et defendi debent.

Dig.3.3.55  
Ulpianus 65 ad ed.  
Procuratore in rem suam dato praefendus non est dominus procuratori in litem movendam vel pecuniam suscipiendam: qui enim suo nomine utiles actiones habet, rite eas intendit.

Dig.3.3.56  
Ulpianus 66 ad ed.  
Ad rem mobilem petendam datus procurator ad exhibendum recte agat.

Dig.3.3.57pr.  
Ulpianus 74 ad ed.  
Qui procuratorem dat, ut confestim agat, is intellegendus est permittere procuratori et postea litem peragere.

Dig.3.3.57.1  
Ulpianus 74 ad ed.  
Si quis remisit exceptionem procuratoriam, non poterit ex paenitentia eam opponere.

Dig.3.3.58  
Paulus 71 ad ed.  
Procurator, cui generaliter libera administratio rerum commissa est, potest exigere, novare, aliud pro alio permutare.

Dig.3.3.59  
Paulus 10 ad plaut.

Sed et id quoque ei mandari videtur, ut solvat creditoribus.

Dig.3.3.60

Paulus 4 resp.

Mandato generali non contineri etiam transactionem decidendi causa interpositam: et ideo si postea is qui mandavit transactionem ratam non habuit, non posse eum repelli ab actionibus exercendis.

Dig.3.3.61

Paulus 1 ad plaut.

Plautius ait: procuratorem damnatum non debere conveniri, nisi aut in rem suam datus esset aut optulisset se, cum sciret cautum non esse, omnibus placuit. idem erit observandum et si defensoris loco cum satisfactione se liti optulerit.

Dig.3.3.62

Pomponius 2 ex plaut.

Ad legatum petendum procurator datus si interdicto utatur adversus heredem de tabulis exhibendis, procuratoria exceptio, quasi non et hoc esset ei mandatum non obstat.

Dig.3.3.63

Modestinus 6 diff.

Procurator totorum bonorum, cui res administrandae mandatae sunt, res domini neque mobiles vel immobiles neque servos sine speciali domini mandatu alienare potest, nisi fructus aut alias res, quae facile corrumpi possunt.

Dig.3.3.64

Modestinus 3 reg.

Is, cuius nomine defensor exstiterit, si ante litem contestatam in praesentia fuerit et postulet suo nomine litem suscipere, causa cognita audiendus est.

Dig.3.3.65

Modestinus l.S. de heurmat.

Si procuratorem absentem dominus satisfactione relevare velit, litteras suas ad adversarium dirigere debet, quibus significet, quem adversus eum procuratorem et in qua causa fecerit, ratumque se habiturum quod cum eo actum sit: hoc enim casu litteris eius adprobatis velut praesentis procuratorem intervenire intellegendum est. itaque etsi postea mutata voluntate procuratorem esse noluerit, tamen iudicium, quo quasi procurator expertus est, ratum esse debet.